
 
Broj: 02-1-***-1/22 

Sarajevo, 05.07.2022. god.  

 

 Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 33/17, 

35/20, 40/20, 39/21), a u vezi sa članom 91. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona 

Sarajevo" broj 33/17, 35/20, 40/20, 39/21), članom 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, članom 22. 

Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu - doktorski studij, Vijeće Univerzitet 

u Sarajevu - Fakulteta političkih nauka, po Molbi Kapo Adnana, zaprimljenoj pod dj.brojem: 01-3-730-

1/22 od 22.06.2022. godine, na sjednici održanoj 05.07.2022. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o prelasku studenta sa druge organizacione jedinice  

 

I – Odobrava se molba i omogućava se prelaz  studenta Kapo Adnana na doktorski studij na Univerzitet 

u Sarajevu – Fakultet političkih nauka u studijskoj 2022/2023. godini, sa organizacione jedinice 

Univerzitet u Sarajevu- Ekonomski fakultet. 

II – Sastavni dio ove Odluke predstavlja Molba studenta Kapo Adnana na upis na doktorski studij u 

studijskoj 2022/2023. godini. 

III- Vijeće studija će postupiti u skladu sa Pravilima studiranja za treći ciklus studija i pobliže urediti 

način priznanja 60 studijskih bodova. 

III – Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje: 

Student Kapo Adnan obratio se Vijeću Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka Molbom za 

upis na doktorski studij na Univerzitet u Sarajevu – Fakultet političkih nauka u 2022/2023. studijskoj 

godini. Imajući u vidu član 4.  Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu - 

doktorski studij i članove 135. Zakona o visokom obrazovanju i 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

Vijeće Univerzitet u Sarajevu - Fakulteta na sjednici održanoj 05.07.2022. godine, Molbu je odobrila, te 

donesena Odluka kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moguće je uputiti Prigovor Senatu Univerziteta u Sarajevu. 

 

Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina             DEKAN 

Akt odobrio i kontrolisao: Prof.dr. Elvis Fejzić                 

           ______________________  

 Prof.dr.Sead Turčalo  

Dostaviti      

1. Materijal za Vijeće,       

2. Viši stručni saradnik za postdiplomske i doktorske studije  

3. a/a. 


